
ОБЩИНСКИ СЪВЕ
созопол

т |

Регистрационен номер и дата:
до реаДре Т 7777 5
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГР. СОЗОПОЛ

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА
от Тихомир Йорданов Янакиев

Кмет на Община Созопол

Относно: Предоставяне на временни безлихвени заеми гот временно свободни
средства от общинския бюджет и от сметките за средства от Европейския съюз, за
извършване на авансови и други плащания по проекти, финансирани със средства от
Европейския съюз, от други международни програми и договори.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно чл. 104, ал.1, т.4 и т.5, чл.124, ал.2 и чл.126 от Закона за публичните

финанси, и на основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.10 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, с решение на Общински съвет Созопол могат да
се отпускат временно безлихвени заеми от временно свободните средства от общинския

бюджет, с които авансово да се финансират плащания по проекти, финансирани със средства
от Европейския съюз и от други международни програми и договори, включително и на
бюджетни организации, чиито бюджет е част от общинския бюджет, като срокът за
погасяване на заемите да се определя в съответствие с условията на финансиращата

програма.

Във връзка с новостартиралите проекти на общината:

- „Ремонт и рехабилитация на съществуваща пристанищна инфраструктура в гр.
Черноморец, община Созопол” - етап Първи“ - МДР - ИП-01-49/28.08.2025 г.

- „Созопол - Културни хоризонти „Хо ВО-ККР-11.022-0043/14.11.2025 г.

- Екоиновация в Черноморец за почистване на пристанище „Св. Никола (50г0ро!--
Сйетотоге есошпоуаоп Гог 51. Мсоаз Роп Сеапир) - Договор Хе 0319876/29.08.2025 г.

- Резидентна грижа за пълнолетни лица с интелектуални затруднения село Атия -
Договор Хо ВС-ККР-11.018-0062-С01

- „Реконструкция и рехабилитация на Общински път ВО 1212 с. Атия - с. Росен от км
0+375 до км 1+200, Община Созопол“ Подетап 2 - Договор Хе 02/Г.6/01/003751-С01
я---------------------------

8130 гр. Созопол, пл. “Хан Крум” Ж 2, тел.:+359 550 257 01 факс:+359 550 2.24 38
е- тай:говзийпа(зоторо! Бе, угев-зе: юн. зогоро Ве. 1



ОБЩИНА СОЗОПОЛ

- „Реконструкция и рехабилитация на Общински път ВСВ 1212 с. Атия - с. Росен от км

2+450 до км 3+850 Община Созопол“ подетап 4 - Договор Хе Хе 02/г.6/01/003734-С01

Във връзка с горното, Ви предлагам да бъде взето следното

РЕШЕНИЕ:

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал. 1, т.10 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, чл. 104, ал.1, т.4 и т.5 от Закона за публичните

финанси, чл.124, ал.2 от Закона за публичните финанси и чл.126 от Закона за публичните

финанси

РЕШИ:

1. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен

заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на

имущество по дарения и възмезден начин ПО Оперативна програма - „Ремонт и

рехабилитация на съществуваща пристанищна инфраструктура в гр. Черноморец, община

Созопол” - етап Първи“ - МДР- ИП-01-49/28.08.2025 г.

1.1. Размер на безлихвения заем до 500 000 лв.

1.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпване на верифицираните разходи по

сметка на общината. ,
13 При наложени финансови корекции по проекта същите да бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за

средствата от ЕС.

2. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен

заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на

имущество по дарения и възмезден начин по Оперативна програма „Созопол - Културни

хоризонти „Хо ВС-ВВР-11.022-0043/14.11.2025 г.
2.1. Размер на безлихвения заем до 100 000 лв.
2.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпванс на. всрифицираните разходи по

сметка на общината. ,
2.3. Размер на собственото съфинасиране по проекта -- 38 987 лв.
23 При наложени финансови корекции по > проекта същите да > бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за

средствата от ЕС.

8130 гр. Созопол, пл. “Хан Крум" Ж 2, тел.:+359 551 факс:

е-- тай:оввийпафдкогоро!- Бо, зеб-вИе: ню. зогоро БЕ. 2



<«ОЗОПОЛта 1609001
50 14001

ОБЩИНА СОЗОПОЛ ХА

3. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен
заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на
имущество по дарения и възмезден начин по Оперативна програма - Екоиновация в
Черноморец за почистване на пристанище „Св. Никола (5020ро!-Сйетотоге! есошпоуайоп
Гог 81. Мсойаз Роп СПеапир) - Договор Хо 0319876/29.08.2025 г.

3.1. Размер на безлихвения заем до 100 000 лв.
3.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпване на верифицираните разходи по

сметка на общината. ,
33 При наложени финансови корекции по проекта същите да бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за
средствата от ЕС. :

4. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен
заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на
имущество по дарения и възмезден начин по Оперативна програма Резидентна грижа за.
пълнолетни лица с интелектуални затруднения село Атия - Договор Х» ВО-КВР-11.018-
0062-С01

4.1. Размер на безлихвения заем до 300 000 лв.
4.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпване на: верифицираните разходи по

сметка на общината. , щ
43 При наложени финансови корекции по ; проекта същите да бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за

средствата от ЕС.

5. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен

заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на

имущество по дарения и възмезден начин по Оперативна програма „Реконструкция и

рехабилитация на Общински път ВС8 1212 с. Атия - с. Росен от км 0+375 до км 1+200,

Община Созопол“ Подетап 2 - Договор Хе 02/Г.6/01/00375 1-С01
5.1. Размер на безлихвения заем до 400 000 лв.
5.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпване на верифицираните разходи по

сметка на общината. ,
5.3. Размер на собственото съфинасиране по проекта 10 187 лв.

54 При наложени финансови корекции по проекта същите да бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за

средствата от ЕС.

6. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен

заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на

имущество по дарения и възмезден начин по Оперативна програма „Реконструкция и

рехабилитация на Общински път ВО8 1212 с. Атия - с. Росен от км 1+200 до км 2+450,

Община Созопол“ подетап 3- Договор Хе 02/Г.6/01/003723-С01
6.1. Размер на безлихвения заем до 500 000 лв.
6.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпване на верифицираните разходи по

сметка на общината. »
6.3. Размер на собственото съфинасиране по проекта 6 881 лв.
64 При наложени финансови корекции по проекта същите да бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за
средствата от ЕС.
ер третират АРИР ИДИ ТЕРА РАИРРРР ЧАЧЕВ

8130 гр. Созопол, пл. “Хан Крум” М 2, тел.:+359 550 257 01 факс: 359 550 22438

е- тай:обзвипайозогоро Бо, уеб-зИе: ююъ. зогорог ва. К)



<ОЗОПОЛ

150 з0от
0 14001ОБЩИНА СОЗОПОЛ

7. Общински съвет Созопол дава съгласие за предоставяне на Временен безлихвен
заем от временно свободните средства от бюджета на общината от данък при придобиване на
имущество по дарения и възмезден начин по Оперативна „Реконструкция и рехабилитация
на Общински път ВО8 1212 с. Атия - с. Росен от км 2+450 до км 3+850 Община Созопол“
подетап 4 - Договор Хе Хо 02/1.6/01/003734-С01

7.1. Размер на безлихвения заем до 500 000 лв.
7.2. Срок за възстановяване до 10 дни след постъпване на верифицираните разходи по

сметка на общината. ,
73 При наложени финансови корекции по проекта същите да > бъдат

преквалифицирани от временни безлихвени заеми в трансфери между бюджети и сметки за
средствата от ЕС.

8130 гр. Созопол, пл. “Хан Крум" Ж 2, тел.:+359 550 257 01 факс:+359 5502 24 38
е- тай:обзийпабвогоро! Бе, уреб-зИе: нъ». зогорог ва.


